
令和５年５月２４日 

保護者 様 

 

                             佐世保市立日宇小学校 

                                     校長 永柄 孝知  

 

運動会実施に向けての確認事項について 

 

立夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝でお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

さて、いよいよ２８日（日）の運動会が近まってまいりました。運動会実施に向けて、保護者の皆

様には以下の点についてご確認いただきますよう、お願いいたします。 

 

記 

 

１ 当日の朝、児童は、朝８時までに通常どおり登校します。 
8時というのは、子どもたちがほとんど登校できている時刻として設定させていただいています。 

特に、集団登校の集合時刻を早めるなどの必要はございませんので、いつもの時間帯にお子様を送

り出してください。 

 

２ 保護者様がお子様と一緒に下校される場合は、体育館 1階フロアや運動場の隅などの待機場所を

ご利用ください。 

 

３ 運動会を学習の一環としてとらえていただき、運動会終了後から帰宅するまでに買い食い等
の行動がないようにご指導ください。保護者様やご家族様が買い与えるようなこともし

ないようにしてください。 

 

４ 万が一、運動会を翌日２９日（月）に順延する等の場合は、２８日（日）朝６時頃安心安全メー

ルにてお伝えいたします。 

 

※２９日（月）に順延した場合、月曜日の通常の日課で下校します。 

午前：運動会実施、昼食：各教室にてお弁当、午後：通常の月曜日の時間割 

１～３年生は５時間授業（１４時５５分頃下校） 

４～６年生は６時間授業（１５時４５分頃下校） 

この日は、お弁当を持たせてくださいますようお願いいたします。 

 

５ 観戦の際は、「ゆずり合い立見応援ゾーン」をご利用ください。また、体育館１階フロアを

休憩場所として開放しておりますので、ご利用ください。なお、テント内の密を避ける目的で、保

護者用テントは設置いたしません。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

６ 校内は禁煙となっております。ご協力をお願いいたします。 

 


